Secunda inspectionis regula, in alijs contractibus quamquam valeat pactum in rei nostræ traditione, ne acceptor rem possit alienare. Sed vt post illius mortem ad alium pertueriat, iuxta text. in dict. 1. si ita quis §. ea l. & dict. l. ea lege l. fina. C. de rebus alienan. l. final. C. de pact. inter emptorem & venditorem quia vt scripere interpres in citatis iuribus, potest quisquam in rei sua traditione, quam velit conventionem dicere l. legem C. de pact. l. legem C. de pact. conuent. cum sit quilibet rei sua moderator & arbiter l. in re mandata C. mandat. etiam iabutendo l. sed eti §. consuluit de peti. ha. redi. cum alijs à me adductis quæst. 19. post principium.

Nequit tamen & qui nunc Dominus est sibi ipsi, conventione vel pacto libertatem adimere vt rei sua alienandi potestate careat, ne ve etiam alienare liceat, potest tamè constringere se, ne alijs rem illam, quam agnatis vel certis personis vendere possit, iuxta Bal. Imol. Cuma. Alexan. & Iass. traditionem in l. qui Romæ §. cohæredes de verbo obliga. cum alijs coaceruatis per Tiraquel. tract. de retract. in prefatio. num. 15.

Plane & sic initis pactis ne liceat acceptare rem à me in cum translatam alienare, sed

per illius mortem ad alium perveniat, non tam validum est vt possit rei aduersus conventionem alienatæ dominij impedire translationem, vt ab eo possit vindicari: transit enim dominium non obstante conventione dict. l. ea lege dict. §. ea l. cap. Raynaldus ex. de testam. quamquam in casu contrafactonis acceptor ad interesse teneatur, rei scilicet estimationem glo. vbi alij in d. §. ea lege Barto. in d. l. ea lege cæteri omnes in d. l. diui. & non enim conventionibus rerum dominia transferuntur, sed traditionibus & usucaptionibus legitimis l. traditionibus C. de pact. l. si ex stipulatione si. de acquir. possessor. si ager ff. de rei. vindi.

Propterea & autem acceptor ad interesse cœuenit, quoniam in obligationibus facti, non cogitur quispiam præcise facere, vnde aduersus nolentem succedit obligatio ad interesse l. stipulationes non dividuntur de verbo. obliga. l. 2. §. item si in facto l. si sic ff. illo. cod. tit. Iass. in d. §. ea lege num. 4. & 20. Peregr. tract. de fideico. artic. 51. num. 72. & quare in casu contrafactionis non dabitur actio realis contra adquisitorem, sed personalis tantum ad interesse contra eum, qui pacti legem non obseruauit Barto. in d. §. diui. nu. 4. Iass. & Ripa. nu. 85. Specul. Innocen. Hostien. Cardina. Anch. Panor. & alij numero plures quos sequitur & refert Becci. cōf. 80. num. 2. Ludo. de Molin. tract. de Hispano. primo. lib. 1. cap. 12. num. 30. vbi multa ex hac traditione deduxit. Petra. tract. de fideico. quæst. 4. num. 1. & 2. Surd. decis. 254. num. 11. Peregr. vbi supr. Decia. respon. 31. n. 63. l. 1.